
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20219862

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0016/2021-TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): TERRAAMAZON CONSTRUTORA EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 328.386,11 (trezentos e vinte e oito mil, trezentos e oitenta 
e seis reais e onze centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2021 a 17 de Fevereiro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2021

Protocolo: 744009

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021-PE
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará - PA, através de sua Presiden-
te da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021-PE, que tem 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDO-
RES ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS, DA PREFEITURA 
DE IPIXUNA DO PARÁ, CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA 
DE PAGAMENTO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA, aberto no dia 
17/12/2021 às 09h30min, foi declarado deserto por ausência de participan-
tes/interessados.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 744019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20219867
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0018/2021-TP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): I.R RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 689.788,30 (seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e 
oitenta e oito reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 10 de Dezembro de 2021 a 31 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021

Protocolo: 744012

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 0018/2021-TP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO E MONTAGEM 
DE POÇOS TUBULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA, URBANIZAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇAMEN-
TARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. Ven-
cedor(es): I.R RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com o valor 
total de R$ 689.788,30 (Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Setecentos e Oitenta 
e Oito Reais e Trinta Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Homologado em 
10 de dezembro de 2021.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 744015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura municipal de Itupiranga-Pa através do Fundo Municipal de 
Educação torna pública a licitação nos termos da Lei federal 8.666/93, Tipo: 
Menor Preço por lote. Empreitada por preço unitário. Modalidade: Tomada de 
Preço Nº 2/2021-009-PMI. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviço de engenharia para realizar reforma das escolas municipais de ensino 
fundamental, Jarbas Gonçalves passarinho (sede) e José Inocente Junior (cru-
zeiro do sul). Abertura: 05/01/2022 às 09h00. O edital estará disponível no 
endereço eletrônico: www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.
com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, 
12, centro, no horário de expediente.

Protocolo: 744020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2021/PMJ/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro de-
vidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para 
conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Eletrônico n° 
046/2021/PMJ/PE: onde lê-se 23/12/2021, leia-se 14/01/2022. As demais 
informações permanecem inalterados.

Athos Célio O. Souza-Pregoeiro
Protocolo: 744022

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 441/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 21.324/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONVI-
TE Nº 018/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO NA FOLHA 
30, ENTRE AS RUAS V 303 E V403, NO BAIRRO NOVA MARABÁ, ZONA UR-
BANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA Empresa: FORMENTINI E MOTA SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA CNPJ 14.254.641/0001-87; Valor 
R$ 91.471,11 (noventa e um mil, quatrocentos e setenta e um reais e onze 
centavos), Assinatura 01/12/2021 Vigência: 01/08/2022. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 442/2021/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 20.872/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS N° 049/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM DAS RUAS TRANS-
VERSAIS DA GROTA DO AEROPORTO, ENTRE AS RUAS JOSÉ CURSINO E RUA 
CEARÁ, NO BAIRRO LARANJEIRAS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA Empre-
sa: M MORBACH DE ALMEIDA EIRELI CNPJ: 26.333.867/0001-52; Valor R$ 
597.953,22 (quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e três 
reais e vinte e dois centavos), Assinatura 08/12/2021 Vigência: 08/04/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 421/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 14.997/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONVI-
TE N° 009/2021 - CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO 
E MOURÃO NO CEMITÉRIO DA VILA ITAINÓPOLIS, ZONA RURAL DO MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ/PA Empresa: SILVA & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 
08.787.518/0001-29; Valor R$ 85.518,68 (oitenta e cinco mil, quinhentos e 
dezoito reais e sessenta e oito centavos), Assinatura 03/12/2021 Vigência: 
03/11/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 744023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2021-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Cilindros, Cargas de Oxigênio 
medicinal E Peças Para Reposição, para atender o Fundo Municipal de Saú-
de do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por lote. Data da 
Abertura: 30/12/2021 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 744026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021/SEMSA/PMO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°164/2021/SEMSA/PMO 
PROTOCOLO N°220/2021/CPL/PMO. Contratante: Município de Óbidos/PA/Se-


